UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /VPUBND-VP3
V/v triển khai thực hiện Thông tư
và Văn bản hợp nhất của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường

Ninh Bình, ngày       tháng 01 năm 2026

Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 31 tháng 12 năm 2025, Bộ Nông nghiệp và Môi trường ban hành
Thông tư và Văn bản hợp nhất thông tư:

(1) Thông tư số 92/2025/TT-BNNMT Ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc
gia về khí thải xe mô tô, xe gắn máy tham gia giao thông đường bộ;

(2) Văn bản hợp nhất số 91/VBHN-BNNMT Thông tư quy định việc xây
dựng, cấp Thư xác nhận, cấp Thư phê duyệt dự án theo Cơ chế phát triển sạch
trong khuôn khổ Nghị định thư Kyoto.

Văn phòng UBND tỉnh đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND các
xã, phường và các đơn vị có liên quan nghiên cứu nội dung Thông tư và Văn bản
hợp nhất nêu trên để triển khai tổ chức thực hiện; tham mưu các nhiệm vụ thuộc
thẩm quyền của UBND tỉnh; tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện báo cáo UBND
tỉnh để kịp thời chỉ đạo.

(Gửi Thông tư và Văn bản kèm theo)./.

 Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP3.
     LNT_CV16

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thăng

		2026-01-10T14:26:34+0700
	Nguyễn Đức Thăng

		2026-01-10T15:34:56+0700

		2026-01-10T15:34:56+0700

		2026-01-10T15:34:56+0700